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Übersicht Straftaten gesamt und Aufklärungsquote (AQ)

66.050 62.049 58.559 61.998 58.342 57.727 58.003 54.466 52.482

59,3

53,4 52,8 55,0
51,9 54,0

56,7 55,4 55,5

erfasste Fälle 66.050 62.049 58.559 61.998 58.342 57.727 58.003 54.466 52.482

AQ in % 59,3 53,4 52,8 55,0 51,9 54,0 56,7 55,4 55,5

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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Diebstahlsdelikte

20.794 = 39,6%

Rohheitsdelikte

6.111 = 11,6%

Straftaten gegen 

die sex. 

Selbstbestimmung

386 = 0,7%

Strafrechtlichhe 

Nebengesetze

5.206 = 9,9%

Straftaten gegen 

das Leben

42 = 0,1%

Sonstige Straftaten 

StGB

10.955 = 20,9%

Vermögens- und 

Fälschungsdelikte

8.988 = 17,1%

Jahr 2015

Straftaten gesamt: 52.482

PD Ost
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Übersicht Straftaten gesamt und AQ 

nach Polizeiinspektionen (PI)

9.047 12.589 14.010 18.820 54.4669.002 12.119 12.382 18.979 52.482

2014 9.047 12.589 14.010 18.820 54.466

2015 9.002 12.119 12.382 18.979 52.482

AQ 2014 54,7 53,2 58,7 54,8 55,4

AQ 2015 57,2 53,0 54,3 57,1 55,5

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Tatverdächtige (TV) gesamt & nichtdeutsche TV

3.433 5.047 5.110 8.565 21.6583.212715757594 5.086

TV gesamt 3.433 5.047 5.110 8.565 21.658

nichtdt. TV 594 757 715 3.212 5.086

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Anteil der Tatverdächtigen nach 
Altersgruppen 2015

4%

8%

7%

81%

Kinder Jugendliche
Heranwachsende Erwachsene

20,1% unter 21 Jahren
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Übersicht Tatverdächtige nach Altersgruppen

0%

25%

50%

75%

100%

Erwachsene 2.718 4.153 4.234 6.590 17.314

Heranwachende 249 349 328 754 1.620

Jugendliche 345 364 389 731 1.777

Kinder 121 181 159 490 947

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl gesamt und AQ in den PI

3.774 5.613 4.737 7.973 22.0973.583 4.960 4.524 7.727 20.794

2014 3.774 5.613 4.737 7.973 22.097

2015 3.583 4.960 4.524 7.727 20.794

AQ 2014 27,4 29,4 28,6 29,7 29,0

AQ 2015 29,2 27,2 25,0 33,5 29,4

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl an/aus Kraftfahrzeugen in den PI

442 1.008 800 1.162381 754 659 854 3.412 2.648

2014 442 1.008 800 1.162 3.412

2015 381 754 659 854 2.648

AQ 2014 11,5 6,0 5,8 7,7 7,2

AQ 2015 7,9 6,4 9,9 8,0 8,0

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl von Kraftwagen in den PI

85 153 167 441116 165 165 344 846 790

2014 85 153 167 441 846

2015 116 165 165 344 790

AQ 2014 38,8 35,3 63,5 22,2 34,4

AQ 2015 30,2 29,7 31,5 31,4 30,9

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl von Fahrrädern in den PI

669 804 886 1.271688 681 791 1.193 3.630 3.353

2014 669 804 886 1.271 3.630

2015 688 681 791 1.193 3.353

AQ 2014 9,6 19,2 19,1 9,2 13,9

AQ 2015 9,9 6,5 9,1 6,9 7,9

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Wohnungseinbruchsdiebstahl in den PI

119 263 278 326144 342 265 462 986 1.213

2014 119 263 278 326 986

2015 144 342 265 462 1.213

AQ 2014 31,9 36,9 20,1 18,1 25,4

AQ 2015 46,5 17,3 20,4 21,4 23,0

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl in/aus Garagen/Carports in den PI

291 172 147 350180 141 134 238 960 693

2014 291 172 147 350 960

2015 180 141 134 238 693

AQ 2014 16,5 11,0 8,8 21,4 16,1

AQ 2015 15,0 5,7 10,4 16,8 12,8

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl in/aus Firmen/Baustellen in den PI

383 514 424 666379 401 484 560 1.987 1.824

2014 383 514 424 666 1.987

2015 379 401 484 560 1.824

AQ 2014 21,9 27,2 20,3 24,2 23,7

AQ 2015 19,3 17,5 12,4 18,9 16,9

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Diebstahl in/aus Bungalows/Gärten in den PI

303 282 326 415259 217 242 392 1.326 1.110

2014 303 282 326 415 1.326

2015 259 217 242 392 1.110

AQ 2014 22,4 8,2 29,1 9,9 17,1

AQ 2015 11,6 7,8 22,7 12,5 13,6

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Ladendiebstahl in den PI

449 818 417 1.327484 792 485 1.698 3.011 3.459

2014 449 818 417 1.327 3.011

2015 484 792 485 1.698 3.459

AQ 2014 95,8 93,5 92,3 95,9 94,8

AQ 2015 94,8 94,1 92 95,5 94,6

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Körperverletzungsdelikte in den PI

561 944 925 1.078607 860 946 1.155 3.508 3.568

2014 561 944 925 1.078 3.508

2015 607 860 946 1.155 3.568

AQ 2014 93,6 93,3 89,9 89,4 91,3

AQ 2015 92,8 91,0 93,3 88,1 91,0

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Straßenkriminalität in den PI

1.718 2.697 2.583 3.6951.747 2.471 2.402 3.279 10.693 9.899

2014 1.718 2.697 2.583 3.695 10.693

2015 1.747 2.471 2.402 3.279 9.899

AQ 2014 19,3 17,6 20,2 14,8 17,5

AQ 2015 18,0 17,4 16,8 18,0 17,6

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost
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Rauschgiftkriminalität in den PI

611 231 458 782708 455 465 1.230 2.082 2.858

2014 611 231 458 782 2.082

2015 708 455 465 1.230 2.858

AQ 2014 95,3 96,1 93,9 91,0 93,5

AQ 2015 89,0 95,8 95,5 89,0 91,1

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost


